
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 25. 3. 2025 od 16:30 do 18:30       
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Pavel Kubíček, dr. Petra Lesná, dr. Milan Odehnal, dr. 
Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová, dr. Lucie Šedivá a dr. Jan Večeř 
Omluveni: Dr. Soňa Csémyová  

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:30 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 25. 2. 2025 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 1. 3. 2025 
3. Informace o poradě předsedů OS ČLK dne 13. 3. 2025 
4. Projednání doručených žádostí o snížení/prominutí členského příspěvku na rok 2025  
5. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 25. 2. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 24. 3. 2025, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech zasedání představenstva, které se 
konalo dne 1. března 2025 v Domě lékařů. 

- v lednu 2025 bylo do ČLK přijato celkem 104 lékařů, z toho 69 s cizí státní příslušností a 54 se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v únoru 2025 bylo do ČLK přijato celkem 67 lékařů, z toho 45 s cizí státní příslušností a 37 se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2025 o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo celkem 
30 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 12. 2024 celkem 32,5 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 31. 1. 2025 
činil 27,2 mil. Kč; 
- pořádání 27. Plesu lékařů českých skončilo pro ČLK ztrátou ve výši 712 753,- Kč; 
- na Rytířku lékařského stavu byla dne 13. 3. 2025 v Břevnovské klášteře v Praze pasována 
dermatoložka MUDr. Jitka Dobešová z Olomouce; 
- představenstvo schválilo novelizaci stavovského předpisu č. 10 - Etického kodexu ČLK, která 
spočívá v doplnění § 3 Lékař a nemocný o odstavec (6) Jakákoli forma sexuálního zneužívání či 
nátlaku ze strany lékaře je nepřípustná a § 4 Vztahy mezi lékaři o odstavec (6) Jakákoli forma 
sexuálního zneužívání či nátlaku ve vztazích mezi kolegy je nepřípustná; 
- vzhledem k poptávce po plastové variantě Průkazu člena ČLK pověřilo představenstvo Dr. 
Němečka a Mgr. Valáška, aby ve spolupráci s firmou ISSA zahájili tvorbu plastových karet, a 
to podle zájmu z jednotlivých OS ČLK, jejichž prostřednictvím bude plastová karta lékařům 
distribuována; 
- na zasedání Dr. Kubíček vysvětlil oprávněnost svých výkazů náhrady ztráty času a cestovních 
příkazů za listopad 2024, prosinec 2024 a leden 2025 a vyzval prezidenta ČLK k jejich 
proplacení v původním rozsahu, což prezident následně učinil; 
- prezident informoval o svém jednání s ředitelem VZP Ing. Kabátkem dne 11. 2. 2025, po 
kterém VZP rozeslala ambulantním specialistům informaci, že regulační omezení na preskripci 
léčivých přípravků a zdravotnického prostředků i ZUM a ZULP nebudou uplatněna, ale regulač. 



omezení na vyžádanou péči u laboratoří a radiodiagnostiky v případě vypočtené hodnoty 
regulační srážky vyšší než 500 Kč uplatněna budou; 
- prezident informoval, že ministr Válek vyhověl jeho žádosti a s účinností od 17. 2. 2025 ho 
opět jmenoval členem Vzdělávací rady lékařů, jejíž následující jednání se konalo 6. 3. 2025; 
- ministr Válek rozpustil stávající Přístrojovou komisi a vydal její nový statut, přičemž na návrh 
prezidenta jmenoval jako zástupce ČLK do tohoto poradního orgánu MZ ČR znovu člena 
představenstva Dr. Josefa Trnku (nejbližší jednání je plánováno na 2. 4. 2025); 
- příští zasedání představenstva se uskuteční v sobotu 12. 4. 2025 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech porady předsedů OS ČLK, která se 
konala dne 13. března 2025 v Domě lékařů. 

- elektronickou verzi Průkazu člena ČLK si již naistalovalo více než 19 300 lékařů; 
- letošní porada administrativních pracovníků ČLK se uskuteční ve dnech 26. a 27. května 2025 
v Domě lékařů; 
- dne 15. 5. 2025 se v Domě lékařů bude konat Právní konference ČLK (mimo jiných i na téma 
vyhlášky o zdravotnické dokumentaci a písemných pravidel pro zpracování osobních údajů) za 
účasti předsedy trestního kolegia a některého soudce civilního úseku Nejvyššího soudu; 
- po Jihočeském kraji zahajuje od 1. 3. 2025 i Karlovarský kraj provoz tzv. Online pohotovosti, 
která je de facto distanční pohotovostní službou, jež je pro registrované obyvatele kraje 
zdarma (z veřejně dostupných informací projekt pro oba kraje zajišťuje soukromá firma Meddi 
hub a.s.) - ČLK upozorňuje, že poskytování pohotovostních služeb distančním způsobem nese 
rizika především pro lékaře, kteří se k takovéto spolupráci smluvně zavážou; 
- dne 3. 4. 2025 od 17:00 hodin pořádá ČLK ve spolupráci s Českou internistickou společností 
ČLS JEP a Českou angiologickou společností ČLS JEP webinář na téma regulace ve vyúčtování 
péče za rok 2024 a úhradové vyhlášky na rok 2025, na kterém vystoupí Dr. Dagmar Záleská a 
Dr. Tomáš Hauer; 
- další porada předsedů OS ČLK se uskuteční ve čtvrtek 19. 6. 2025 od 15 hodin v Domě lékařů; 
- 39. sjezd ČLK se bude konat ne dnech 8. - 9. 11. 2025 v hotelu Clarion v Praze. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci projednání celkem 14 došlých záležitostí bylo schváleno: 

a) prominutí příspěvku na rok 2025 jednomu žadateli ve věku nad 75 let, třem 
s pracovním úvazkem do 0,2, dvěma nepracujícím, jednomu na rodičovské dovolené a 
třem s dlouhodobou pracovní neschopností, 

b) snížení příspěvku na částku 1 820,- Kč (= povinný odvod do centra) třem žadatelům s 
úvazkem do 0,5, 

c) snížení příspěvku na částku 500,- Kč jednomu pracujícímu důchodci s úvazkem 0,5. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 
V rámci Různého bylo konsenzuálně stanoveno, že příštího zasedání se uskuteční v úterý 22. 
dubna 2025 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 25. 3. 2025 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


